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Nyt fra Forlaget Univers, december 2007 
 
Læs om: 
• Vind bøger i vores juletrivia‐quiz 
•Danske islam‐konvertitter 
•Foghs retorik om religion til diskussion 
•Bag om pilgrimsfænomenet 
 
VIND EN BOG I VORES JULETRIVIA‐QUIZ 
Ved du noget om internationale juletraditioner? Så har du en chance for at vinde en af forlagets udgivelser 
efter eget valg i vores juletrivia‐quiz, som du finder på www.forlagetunivers.dk. Quizzen er ikke for 
begyndere, skulle vi hilse og sige. Du kan deltage frem til d. 17. december. 
 
DANSKE ISLAM‐KONVERTITTER 
Om danskere, der er konverteret til islam, fejrer jul, er tvivlsomt. Konvertitternes forståelser af islam, deres 
selvforståelser og deres oplevelser med at indgå i et religiøst fællesskab med andre muslimer behandles i 
bogen ”Nye muslimer i danmark – møder og omvendelser”.  
 
Bogen kaster lys over en befolkningsgruppe, der får stor opmærksomhed i pressen, men som vi i 
virkeligheden ikke ved så meget om. Skævheden mellem den megen medieomtale og den ringe viden har 
to forskere, antropolog Tina Gudrun Jensen og religionshistoriker Kate Østergaard, sat sig for at rette op på. 
 
”Nye muslimer i danmark” indgår i serien Religion i det 21. århundrede under Københavns Universitets 
satsningsområde og udkommer i dag, d. 3. december. 
 
I september udgav vi antologien ”Dansk konversionsforskning” om samme emne og i samme serie. Læs 
mere om bøgerne på http://www.forlagetunivers.dk/view_book.php?id=18 (”Nye muslimer i Danmark”) og 
www.forlagetunivers.dk/view_book.php?id=17 (”Dansk konversionsforskning”). 
 
FOGHS RETORIK OM RELIGION TIL DISKUSSION 
12. november udkom debatbogen ”Sammenhængskraften – replikker til Fogh”, redigeret af teologen Peter 
Lodberg. Bogen rummer kritiske og diskuterende analyser af et aktuelt emne i dansk politik, nemlig Anders 
Fogh Rasmussens retorik og politik om religion. 
 
Religion er en privat sag, sagde Anders Fogh Rasmussen efter Muhammed‐krisen. Men med sit forsøg på at 
privatisere religionen bidrager Fogh til at religionen får mere, ikke mindre plads, i samfundet. Det påpeger 
forfatterne bag ”Sammenhængskraften”.  
 
Se http://www.forlagetunivers.dk/view_book.php?id=21 
 
BAG OM PILGRIMSFÆNOMENET 
Har du fundet vandrestøvlerne frem og investeret i en vandringsstav? I så fald er du ikke alene. 
Hundredetusinder vandrer årligt ad camino’en til Santiago de Compostela. Også andre steder i Europa – 
Skandinavien medregnet – bliver gamle pilgrimsruter genoptaget og nye etableret. Pilgrimsvandringen har 
nemlig fået en renæssance.  

  I  I  I  I  I                                    
                        www.forlagetunivers.dk I CVR 28 21 32 71 
 
 



                                                                                                    

   

 
 
Forlaget Univers Holme Parkvej 18 8270 Højbjerg T: 70206063 info@forlagetunivers.dk

 
Hvordan det kan være, undersøger forfatterne til ”Pilgrimsspor”, der udkommer d. 13. december. Bag 
bogen står en række skribenter, som er dybt involverede i pilgrimsbevægelsen. En del deltager selv i eller 
faciliterer pilgrimsvandringer, og andre forsker i fænomenet. Kultursociolog Elizabeth Knox‐Seith har 
redigeret. 
 
Se http://www.forlagetunivers.dk/view_book.php?id=19 
 
Bøgerne kan som altid købes via forlagets hjemmeside på adressen www.forlagetunivers.dk eller hos 
boghandlere. Hvis der fx skal hårde pakker under træet. 
 
Rigtig god jul! 
 
Med venlig hilsen 
 
Forlaget Univers 
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